上海市教育委员会文件
沪教委终〔2020〕17号
上海市教育委员会关于举办

上海市第十六届全民终身学习活动周的通知
各高等学校，各区教育局，各有关单位：

为贯彻落实《教育部办公厅关于举办2020年全民终身学习活动周的通知》（教职成厅函〔2020〕12号）精神，进一步推进本市学习型社会建设，全力营造全民学习、终身学习的社会氛围，经研究，市教委决定举办上海市第十六届全民终身学习活动周（以下简称“活动周”）。现就有关事项通知如下：

一、活动主题
全民学习 泛在可及
二、活动安排
（一）活动周各项活动贯穿全年

（二）开幕式安排

1.时间：2020年10月31日（星期六）

2.地点：复旦大学（邯郸校区）
三、组织工作
活动周工作小组办公室设在上海市成人教育协会秘书处，负责各项具体工作的组织实施，具体工作要求见《上海市第十六届全民终身学习活动周工作方案》（活动周工作小组办公室另行下发）。
四、工作要求
（一）高度重视，精心组织
结合疫情防控常态化要求，结合各类学习者的不同需求，各高等学校、各区教育局要紧扣活动主题、因地制宜制定本地区活动周实施方案，广泛开展线上线下教育和学习活动，引导各界群众广泛参与终身学习。各区、各单位在活动开展过程中明确疫情防控主体责任，严格执行疫情防控公共卫生规定，落实各项防控措施。

（二）加强宣传，营造氛围
各单位、各部门要充分发挥互联网、全媒体的宣传优势，加强宣传广大群众在疫情防控的严峻形势中坚持参加教育培训和学习的典型案例，加大对“百姓学习之星”“终身学习品牌项目”等的宣传力度，积极营造全民学习、终身学习的社会氛围，全方位多角度展示百姓学习在抗击疫情、脱贫攻坚、全面建成小康社会中的作用、特色和亮点，展示上海活动周精彩活动。

（三）及时总结，形成经验
注重特色凝练，在活动中要注意搜集市民在抗击疫情中坚持终身学习的感人事迹以及各区、各单位开展职工教育、农民教育、社区教育、老年教育等的优秀工作案例和发展成果。总结经验、注重实绩，形成长效机制。根据工作方案的要求，向上海市成人教育协会秘书处按时报送有关筹备情况、项目内容和活动总结，以及活动开展情况。

上 海 市 教 育 委 员 会
2020年10月22日

	上海市教育委员会办公室
	2020年10月23日印发

1
—  1  —